

ELTVILLE AM RHEIN

WEIN-, SEKT- UND ROSENSTADT


Vorlage an Bürgermeister Kunkel


Anfrage der Stadtverordneten Kathrin Bruns (Bündnis 90/DIE GRÜNEN)


Frage 1.
Frage 1: Ist eine Bewerbung zum Programm „Maßnahmen zur Anpassung an die Folgen des Klimawandels“ fristgerecht bis zum 31.01.2022 erfolgt?

Antwort: Der Antrag (Förderschwerpunkt A, Klimaanpassungsmanager) wurde fristgerecht eingereicht und befindet sich derzeit in der Bearbeitung des Projektträgers
Z-U-G.

Frage 2.
Hat sich der Magistrat bei ZUG – der Zukunft – Umwelt – Gesellschaft gGmbH registrieren lassen, um an dem Förderprogramm „Innovative Modellprojekte für die Klimawandelanpassung“ teilnehmen zu können?

Antwort: Das Förderfenster für den Förderschwerpunkt B ist aktuell nicht geöffnet und soll im Laufe des Jahres geöffnet werden. Es ist davon auszugehen, dass weitere Förderfenster folgen, da Richtlinie eine Gültigkeit bis Ablauf des Jahres 2024 hat.
Für die Förderung eines innovativen Modellvorhaben (Förderschwerpunkt B), braucht es für die Beantragung eine Projektskizze einer innovativen Idee, die dann im Rahmen eines Wettbewerbs bewertet und für eine Förderung geprüft wird. Diese innovative Idee muss zunächst gefunden werden. Hierzu hofft die Verwaltung auf den Klimaschutzanpassungsmanager aus dem Förderschwerpunkt A.


f.d.R.


______________
Amtsleiter


Vfg.:
2.) Kopie Amt 1, Körperschaftsbüro, zur StVV am ……. (TOP Anfragen)
3.) als Anlage zum Protokoll StVV …….
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